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DEL I: ORGANISASJON 

Styret 
Styret har fra årsmøtet 25. juni 2022 til årsmøtet 9. september 2023 hatt følgende sammensetning: 

Arbeidsutvalg 
Leder: Thomas V.H. Hagen, Kristiansand (2022–2023)  
Nestleder: Monika Praczyk, Bergen (2022–2024)  
Kasserer: Magnus B. Andersson, Tromsø (2021–2023)  
Harald Rinde, Kristiansand (2021–2023) 

Styremedlemmer 
Redaktør Historikeren: Maria A. Sæther, Trondheim (2022–2024)  
Jakob Maliks, Trondheim (2022-2024) 
Skolekontakt: Andreas Bagås Lien, Oslo (2022–2024) 
Synne Corell, Oslo (2021-2023) 
Ulrike Spring, Oslo (2022-2024) 

Varamedlemmer 
Peter Hatlebakk, Bergen (2022–2023) 
Per Kristian Sebak, Bergen (2021–2023) 
Skole-HIFO: Geir Ove Halvorsen, Oslo (2022–2024) 
Katri Somby, Karasjok (2022-2024) 

 

Valgkomité for 2022–2023 
Marthe Hommerstad (Oslo), Lena Ingilæ Landsem (Tromsø) og Magne Njåstad (Trondheim). 

Revisorer 
Arne Solli (2022–2024) og Ingrid Myrstad (2021–2023).  

 

Styremøter 
Styret har i styreåret 2022–2023 avholdt fire styremøter: to heldigitalt, ett fysisk og ett som hybridmøte. 
Varamedlemmer har vært oppfordret til å møte. 

Det konstituerende styremøtet ble holdt digitalt 22. august 2022. Det neste ble avholdt i Kristiansand 6. 
november 2022 i samband med styre- og lokallagsseminaret. Møtet 9. februar 2023 var digitalt, mens 
styremøtet 11. mai ble gjennomført som hybridmøte med base i Oslo i forlengelse av et miniseminar om 
HIFOs tidsskriftportefølje (se nedenfor under aktuelle saker for styreåret).  

Mellom styresamlingene har arbeidsutvalget hatt jevnlig kontakt, hovedsakelig over epost og gjennom fem 
digitale møter, for å følge opp løpende saker. Det øvrige styret og arbeidsutvalget har også hatt kontakt via 
epost. Innad i styret har ansvar og arbeidsoppgaver blitt bredt fordelt.  

 

Styrets vurdering av virksomheten 
Styrets vurdering er at HIFO er en veldrevet organisasjon. Styreåret 2022–2023 har vært preget av flytting 
av sekretariatet fra Kristiansand til Bergen, der HIFOs nye organisasjonssekretær (siden desember 2022), 
Håvard Stensletten Eik, har blitt tatt vel imot ved Institutt for arkeologi, historie, kultur- og 
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religionsvitenskap ved UiB. Reorganiseringen av sekretariatet har gitt anledning til å oppdatere interne 
rutiner og gjennomgå medlemsregisteret på nytt. Sikker økonomistyring er en forutsetning for å kunne yte 
god medlemsservice og dessuten avgjørende for å gi styrearbeidet gode rammer.   

Som frivillig organisasjon er HIFO avhengig av medlemmenes gode vilje for å få hjulene til å gå rundt. 
Dette gjelder både i styre og stell, i lokallagene, i forbindelse med Norske historiedager, i redaksjonsarbeid 
og i priskomiteene. Styret er noe bekymret for at aktiviteten i flere lokallag har dalt de siste årene, og at det 
kan virke som om det er mer krevende enn før pandemien å rekruttere folk til lokallagsstyrene. Vi håper 
historikerne i Norge vil fortsette å slutte opp om HIFOs virksomhet og aktiviteter også i fortsettelsen.  

Medlemsbladet Historikeren er limet i foreningen, og holder stadig høy kvalitet. Styret anerkjenner det store 
arbeidet som ligger bak hvert nummer. Siden redaktørstillingen er en kritisk nøkkelfunksjon, har 
redaktøren, som også møter fast i styret, siden 2021 mottatt honorar for hvert ferdigstilte nummer. Dette 
virker å være en klok prioritering for å sikre et minimum av kontinuitet, foruten å gjøre rekruttering 
enklere når det blir aktuelt. Styret har fra tid til annen diskutert spørsmålet om også styrets leder bør gis et 
årlig honorar. Foreløpig har ikke styret fremmet noe slikt forslag for årsmøtet, men det kan være verdt å 
merke seg muligheten for å ta dette opp senere.  

Styret gleder seg over den posisjonen Norske historiedager har blant historikere i Norge. Å finne et villig 
vertskap for kommende arrangementer, har til nå aldri vært vanskelig. At det fins få «rene» 
historieinstitutter igjen, har heldigvis ikke forandret på dette.  

Styret har arbeidet planmessig og målrettet for å løse oppgaver som følger av arbeidsplan vedtatt av 
årsmøtet. Se nærmere om aktuelle saker for styreåret 2022–2023 nedenfor. 

 

Medlemsoversikt 

Medlemsutvikling – oversikt siste ti år  
År 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023[1] 

Ordinære 
medlemar 

659 669 641 651 680 689 691 682 696 792[2] 781[2] 

Studentmedlemskap 61 51 64 73 82 73 60 11 23 48 45 

Familiemedlemskap 20 19 14 13 15 14 14 14 14 16 19 

Subsidiert 
medlemskap 

16 18 63 30 29 8 14 5 12 8 9 

Livsvarige 
medlemar 

13 13 13 13 12 10 10 10 9 9 9 

Totalt kontingentar 740 739 719 737 777 776 765 707 733 856 845 

Totalt medlemskap 769 770 795 780 818 794 789 722 754 873 863 
[1] Pr. 30.05.23. [2] Sjå: «Medlemsutvikling det siste året».                                                                                                                                                                                                    

Gjennom dei siste ti åra har medlemstalet halde seg relativt stabilt. Me ser litt svingingar i dei fleste 
kategoriane, kor særskilt studentmedlemskap og subsidiert medlemskap har variasjon i denne tida. Den 
sistnemnde kategorien peiker mot ordninga kor nyutdanna historikarar får gratis medlemskap anten ut det 
inneverande kalenderåret, eller det påfølgjande. Det desse to nemnde kategoriane har til felles, er at dei er 
rekrutteringskategoriar for å gjere nye historikarar husvarme i HIFO. Rekruttering er avgjerande for 
HIFOs verksemd, og det bør haldast fram med å prioritera promotering ovanfor masterstudentar i åra 
framover. Tal på ordinære medlemar har lenge vore stabilt, og har vakse dei siste to åra i oversynet. 
Samstundes må denne veksten takast med ei klype salt, som me kjem tilbake til i avsnittet under. Elles held 
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familiemedlemskap og livsvarige medlemar seg stabilt. I det heile gjev ikkje svingingar i desse to 
kategoriane nemneverdige utslag for heilskapen.  

Medlemsutvikling det siste året 
I 2023 held studentmedlemskap seg stabilt på nivå med fjoråret etter reduksjonen som me opplevde under 
Covid-nedstenginga i 2020/2021. Vidare held subsidiert medlemskap seg på eit tilsvarande nivå som det 
har vore dei siste fem åra. Igjen er promotering viktig for å oppretthalde tilførsla i denne kategorien. Når 
det gjeld ordinære medlemar, var denne kategorien på sitt høgste nivå pr. 31.12.2022 med ein liten 
tilbakegang i 2023. Reduksjonen vert forklart med medlemar som har meldt seg ut av HIFO i samband 
med sekretariatets oppfølging av uteståande kontingentinnbetalingar. Medlemstalet i denne kategorien vil 
bli justert mot slutten av 2023, fordi det per no rommar medlemar som ikkje har betalt kontingenten 
samanhengande dei siste to eller tre åra. Tentativt ligg tal på ordinære medlemar i 2023 kringom nivået 
som var i 2021.  

Som det vart skrive i førre årsmelding, har styret hatt inndriving av kontingenten som ei høg prioritering 
det siste året. Dette har gjeve resultat, og styret vil halde fram med å prioritera dette framover. Sjå også 
nedafor om økonomi.  

Subsidiert medlemskap 
I samarbeid med Universitetsforlaget innførte HIFO hausten 2007 ei ordning med eit års subsidiert 
medlemskap for nyutdanna mastergradsstudentar. Dette omfatta den gongen også abonnement på 
Historisk tidsskrift i tillegg til medlemsbladet. 

Denne medlemskategorien har hatt svingingar, men ordninga er vurdert som å vere vellukka for 
rekruttering av nye medlemar. HIFO vidarefører denne ordninga, inkludert abonnement på Historikeren. 

 

Lokallag 
HIFO har ti lokallag fordelt over heile landet: Agder, Bergen, Bodø, Nordvestlandet, Rogaland, Sogn og 
Fjordane, Tromsø, Trøndelag, Vestfold og Østlandet. Dei siste åra har HIFO Nordvestlandet og HIFO 
Vestfold i praksis lege nede. 

Årsmeldingane for dei einskilde lokallaga er publisert på hifo.no, og er vedlagt sakspapira til årsmøtet.  

Lokallaga arrangerer ekskursjonar, føredrag, seminar, opne møter og workshops, og dei gjer såleis ein 
framifrå innsats for historieformidling i alle landets fylker. Arrangementa er ofte i samarbeid med andre 
lokale aktørar. Lokallagsaktiviteten er særleg viktig for historikarar som er busett utanfor dei større byane. 
For denne gruppa bidreg HIFO-arbeidet til å styrke fagidentiteten, og knyte den lokale historieaktiviteten 
opp mot eit nasjonalt historikarfellesskap. Aktivitetsnivået i dei ulike lokallaga er varierande. Fleire av 
lokallaga har valt å samarbeide med andre aktørar og vender seg til nye grupper for å nå breiare ut, mellom 
anna til historielærarar. I det heile har dette synt seg fruktbart, og lokallaga gjer eit viktig 
rekrutteringsarbeid blant studentar til dømes.  

Lokallaga har, likeins som med andre friviljuge organisasjonar, vore prega av pandemien dei siste åra. 2022 
var gledeleg prega av meir normaltilstandar med ei påfølgjande auke i fysiske arrangement og andre 
aktivitetar. HIFO har som tidlegare år tilbudd arrangementstøtte til lokallaga i 2022.  

Seks lokallag har søkt om og fått innvilga 5.000 kr. kvar i årleg lokallagstøtte for 2023 pr. 24. august. Det 
har vore ytra ynskje om at HIFO skal auke lokallagstøtta. 
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Sekretariat og daglig drift 
I tida 2019-2022 hadde HIFOs arbeidsutval (AU) og sekretariatet basen ved Universitetet i Agder. Håvard 
Stensletten Eik vart tilsett som ny sekretær frå 01. desember 2022. Stafettpinnen vart overrekt etter 
Ragnhild Bie og Peder Aasland den 01. januar 2023, og basen vart flytta til Universitetet i Bergen frå den 
datoen. Det er inngått avtale om arbeidsplass for sekretariatet mellom HIFO og Institutt for arkeologi, 
historie, kultur- og religionsvitenskap ved Universitetet i Bergen, som også dekker alle indirekte kostandar. 
Avtalen varer fram til 01. august 2024, med opning for forlenging.  

Styreleiar og sekretær har hatt ansvar for HIFOs daglege drift. Sekretæren har delteke i styresamlingane. 
Det har vore ein mjuk og god overgang til eit nytt sekretariat, noko som avtroppande sekretærar har gjeve 
eit verdfullt bidrag til for å oppnå. På mellomlang sikt er det ei prioritert oppgåve for sekretæren å revidera 
rutinar og retningslinjer for sekretariatet.  

Medlemsinformasjon på epost og digitalt 
I dei siste åra har HIFO-styret og sekretærane arbeidd for at alle medlemane i organisasjonen skal vere 
registrert med oppdatert e-postadresse i medlemsregisteret. Dette skal haldast fram med i det nye 
sekretariatet. Dreiinga mot å publisera informasjon digitalt gjer at organisasjonen kan frigjere ressursar 
som tidlegare har vore nytta til utsending av brev. I e-postlista HIFO-net har det blitt formidla 
arrangement, manuslokking og stillingsutlysingar. 

HIFO har ynskt å prioritera kommunikasjonen på nettsida og Facebook. Det vert i all hovudsak publisert 
innlegg som angår HIFO, men det er ynskjeleg med meir aktivitet. Ein idé er å vidareformidla relevant 
informasjon frå Facebook-sida til organisasjonar som HIFO er medlem i. Frå og med 2018 har Historisk 
tidsskrift blitt publisert Open Access, og det har vore eit ynskje at det vert kunngjort publisering av nye 
nummer gjennom e-post, nettside og Facebook. Historisk tidsskrift har ei eiga Facebook-side, kor 
redaktør og redaksjonssekretær har ansvaret. Vidare har brorparten av lokallaga eigne Facebook-sider. 

Norske historiedagar har eiga Facebook-side som vert administrert av den komitéen som til ei kvar tid har 
eit arrangement under planlegging.  

Gjennom det siste året har informasjonen på HIFOs nye nettside vorte oppdatert, men litt står framleis 
att.  

Historikeren.no-domenet, som vart donert til HIFO av Lars Thue, er ikkje teken i bruk heilt enno. 
Domenet er aktuelt både til medlemsbladet og til andre eventuelle nettsider i framtida.  

Informasjon: 

HIFOs nettside 

HIFO Facebook 

Norske historiedagar Facebook  

Historisk tidsskrift Facebook 

HIFO Agder Facebook 

HIFO Bergen Facebook 

HIFO Bodø Facebook 

HIFO Sogn og Fjordane Facebook 

https://hifo.no/
https://www.facebook.com/dennorskehistoriskeforening/
https://www.facebook.com/historiedagene/
https://www.facebook.com/people/Historisk-tidsskrift/100063773614250/
https://www.facebook.com/HifoAgder/?locale=nb_NO
https://www.facebook.com/p/HIFO-Bergen-100064366584282/
https://www.facebook.com/HIFOSognogFjordane/
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HIFO Tromsø Facebook 

HIFO Trøndelag Facebook 

HIFO Vestfold Facebook 

HIFO Østlandet Facebook 

 

Arkiv 
Den norske historiske forenings arkiv for perioden 1870-1944 er overført til Riksarkivet (RA/PA0274). 
Arkivet frå 1980-åra og framover har HIFO sjølv ansvar for. Arkivet er no til dels hjå Universitetet i 
Bergen - etter flytting frå Universitetet i Agder - og til dels hjå ArkiVest i Bergen. Desse arkiva vart 
gjennomgått i 2021, og sekretæren var på synfaring hjå ArkiVest i mai 2023. Arkivmaterialet stammar i all 
hovudsak frå dei historiefaglege miljøa i Oslo og Bergen. Eldre årgangar av Historisk tidsskrift (HT) er 
digitalisert og gjort tilgjengeleg i Nasjonalbibliotekets nettbibliotek, bokhylla.no. Store delar av arkivet som 
er hjå Universitetet i Bergen vil i 2023 bli deponert til ArkiVest.   

  

https://www.facebook.com/hifotroms/?locale=nb_NO
https://www.facebook.com/hifotrondelag/?locale=nb_NO
https://www.facebook.com/hifovestfold/
https://www.facebook.com/hifostlandet/
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HIFOs økonomi 
Skriven før revisormelding. 

HIFO har i det store og heile ein stabil økonomi. Omsetninga har i ei årrekkje vore i området kring 
500.000 kroner, og utgiftene ligg i all hovudsak fast. Det har vore eit mål å forvalta økonomien på ein slik 
måte at me unngår for store overraskingar på inntekts- og utgiftssida som påverkar aktivitetane våre 
negativt. Dei siste åra har me opplevd det som særleg krevjande å få inn medlemskontingenten.  

Som vanleg er korkje Norske historiedagar, skuleseksjonen eller lokallagas økonomi inkludert i HIFOs 
hovudrekneskap. Merk likevel at HIFOs underskotstøtte til Norske historiedagar er inkludert.  

Rekneskapen for 2022 er gjort opp med eit underskot på kr. 27.251. Me hadde budsjettert med å gå i null. 
Underskotet vert forklart delvis med utfordringa med å drive inn medlemspengar, og delvis med 
underskotstøtta til Norske historiedagar. I første kvartal av 2023 har det vore drive inn uteståande 
deltakaravgift til Norske historiedagar 2022, og summen som er komen inn dekker nesten heile 
underskotet i 2022. Dette kjem inn i rekneskapen for 2023. Den totale inntekta - medrekna bundne midlar 
- vart kr. 510.685, som er kring 110.000 kroner under budsjettet. Fleire årsaker kan spele inn, men den 
viktigaste er at me i kontingentposteringa fekk inn 88.200 kroner mindre enn budsjettert. Kontingenten 
utgjer kring 70% av HIFOs inntekter, og er såleis ei vital postering på inntektsida. Styret har i 2023 gjort 
vedtak om verkemidlar for å drive inn kontingenten, og vonfullt vil me sjå ein auke i denne posteringa i 
rekneskapsåret 2023.   

HIFO fekk som vanleg royalties for eigarskapet i Scandinavian Journal of History. Desse enda opp litt over 
budsjett. Inntektsposteringa «Andre inntekter» utgjer i stor grad momskompensasjon frå Lotteri- og 
stiftelsestilsynet. Vidare mottok organisasjonen 45.000 kroner i støtte frå universitet og høgskular, som var 
10.000 kroner under budsjettet. Fagmiljøa som gav støtte til HIFO i 2022 var institutt ved Høgskulen i 
Volda, Høgskulen på Vestlandet, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet, Universitetet i Agder og 
Universitetet i Tromsø. Me takkar dei for sjenerøs og viktig støtte.  

Utgiftene for 2022 vart kr. 537.936 - medrekna bundne midlar - som er kring 84.000 kroner under 
budsjett. Som vanleg er dei to største utgiftsposteringane knytt til utgjevinga av Historikeren1 og løn til 
sekretær. Vidare er «IKT-kostnad» og «Medlemskontingent ArkiVest» nye utgiftsposteringar. Utgiftene 
som er lagt til dei har tidlegare vore lagt inn under «Diverse kontor», og dette har bidrege til å redusere 
den. HIFOs reisestipend enda på 10.000 kroner under budsjett, ettersom ein stipendmottakar måtte avlyse 
reisa. Vidare enda utgifter knytt til både styremøte, lokallagsseminar og årsmøtet under budsjett. Dette vert 
forklart med at brorparten av styremøta vart halde digitalt, og at styremedlemar vert oppmoda om å 
undersøkje om arbeidsgjevar kan dekke reise og opphald i samband med styremøte, lokallagsseminar og 
årsmøtet. 

I 2022 mottok desse sju lokallaga ordinære overføringar: HIFO Agder, HIFO Bergen, HIFO Bodø, 
HIFO Rogaland, HIFO Tromsø, HIFO Trøndelag og HIFO Østlandet. Dei internasjonale kontingentane 
hamna over budsjett.   

Budsjettet for 2024 vidarefører utgifter og inntekter på eit nivå omtrent som budsjettet for 2023, men med 
auking i einskilde posteringar. 

  

 
1 Denne posteringa hamna over budsjett fordi porto til postutsendinga av Historikeren er lagt til posteringa. Dette har tidlegare 
vore lagt til «Diverse kontor».  
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Aktuelle saker for styreåret 2022–2023 
Vi vil her framheve arbeidet med tre særskilte saker: Arkivverket, lokallagene og tidsskriftene våre. 

Arkivverket 

På årsmøtet i Bergen i 2022 ble det vedtatt at HIFO-styret skal «arbeide særskilt og aktivt for å få på plass 
ordninger med Arkivverket om åpningstider, veiledning og historisk kompetanse som gir reell mulighet 
for forskning». HIFO-styret har satt ned en gruppe på fire styremedlemmer som skal bytte på å følge opp 
de jevnlige, kvartalsvise kontaktmøtene med Arkivverket. Ett resultat av kontaktmøtene, som startet opp i 
2021, var en felles sesjon organisert på Norske historiedager i Bergen. 

Det neste vi planla for, var gjennomføringen av en stor brukerundersøkelse blant HIFOs medlemmer om 
Arkivverkets tjenester, med vekt på tjenester som er relevante for de som skal drive historisk forskning. 
Undersøkelsen ble gjennomført i siste del av november 2022. Informasjon om undersøkelsen ble sendt til 
alle medlemmer på epost sammen med link til elektronisk svarskjema. Programmet som ble benyttet var 
SurveyXact. 119 medlemmer besvarte undersøkelsen. Resultatene ble utførlig presentert i egen artikkel i 
Historikeren nr. 1/2023 (s. 9–14). De har også blitt presentert for Arkivverket i et eget møte 5. desember 
2022. Vi har opplevd at Arkivverket har hatt positive forventninger til at undersøkelsen kan brukes til å 
gjøre forskertjenestene enda bedre, og har sett at konkrete tilbakemeldinger har blitt tatt tak i. 
Undersøkelsen viser at mange historikere benytter seg av Arkivverkets digitale tjenester svært ofte, og at 
rundt halvparten alt i alt er passe fornøyd. En av fire er totalt sett lite eller svært lite fornøyd, mens en av 
fire er godt fornøyd. Konklusjonen i rapporten kan gjentas her: «[…] digitalisering er vel og bra, men 
tilgang til de fysiske arkivene under kyndig veiledning fra ansatte i Arkivverket, er fortsatt viktigst.» 

Lokallagene 

Lokallagene fyller mange viktige oppgaver for historikere rundt om i landet. Som årsmeldingene fra 
lokallagene viser hvert år, er flere lokallag vitale, mens andre nærmest bare eksisterer på papiret. Å legge til 
rette for at lokale ildsjeler gis gode rammer til å drive lokallagsarbeid til beste for historikerne på stedet, 
bør være en prioritert oppgave for HIFO-styret. Det årlige styre- og lokallagsseminaret om høsten er en 
viktig møteplass. Styret ser at vi trenger å gjøre mer for å løfte de lokallagene som sliter med å få i gang 
aktiviteter. Enkelte plasser kan det være grunnlag for å danne nye lokallag. På siste lokallagssamling i 
Kristiansand i november 2022 ble det bestemt å avholde to digitale lokallagsledermøter i året, i tillegg til 
ett fysisk seminar. Tanken er at lokallagene da får mulighet til tettere oppfølging av styret og mer kontakt 
med andre lokallag. De digitale møtene kan også brukes til å diskutere rammer og forberede saker til 
lokallagssamlingene. Det første digitale lokallagsledermøtet ble gjennomført 1. mars 2023. Fem 
lokallagsledere deltok (fra Agder, Bergen, Bodø, Rogaland og Tromsø), foruten styreleder og HIFO-
sekretæren. Neste møte er planlagt i september 2023. 

Tidsskriftportefølje 

Både i Historisk tidsskrift og Scandinavian Journal of History (SJoH) ble det redaktørskifte i styreperioden 
2022–2023. HIFO-styret ledet begge prosessene. Dette ga anledning til å diskutere og tydeliggjøre HIFOs 
eierskap i de to tidsskriftene. Selve oppnevningen av redaktører ble, så vidt vites for første gang, 
formalisert gjennom egne kontrakter. Noen av de valg og avveiinger som har ligget bak oppnevningene 
har blitt kommentert på lederplass i Historikeren i nr. 4/2022 og nr. 1/2023.  

Den 11. mai 2023 ble det organisert et miniseminar på Blindern i tilknytning til et styremøte. Fire eksterne 
deltok: HT-redaktør May-Brith Ohman Nielsen, norsk CE i SJoH Ruth Hemstad, leder av Nasjonalt 
fagorgan for historie og idehistorie Ola Teige og tidligere SJoH-redaktør Fredrik Thue. Formålet var å bli 
bedre kjent, diskutere mulige samarbeidsformer og -flater samt å identifisere felles utfordringer. Vi ble 
enige om å ha som ambisjon å bli enda flinkere til å dele informasjon og omtale av nye numre og 
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enkeltartikler. Vi ble også enige om å styrke hverandre gjennom gjensidig framsnakking. Av konkrete saker 
som ble diskutert, var muligheten for å initiere dannelsen av et redaksjonsråd for SJoH.  

I forlengelsen av miniseminaret tok HT-redaksjonen initiativ til en felles HT/HIFO-sesjon ved Norske 
historiedager i Sogndal. Her endte vi opp med tema vitenskapsspråk, faghorisonter og fagutvikling.  

Styret har dedikerte roller knyttet til oppfølging av de to tidsskriftene. Ett fast styremedlem sitter i HTs 
redaksjonsråd (Jakob Maliks), mens styrets nestleder (Monika Praczyk) møter i den nordiske 
historikerkomiteen.  

Styret mener at det er viktig at medlemmene gis anledning til å drøfte hva slags ansvar HIFO bør ha for 
tidsskriftene, sett i forhold til redaksjonenes ansvar. Dette gjelder opplagt spørsmål knyttet til valg av 
publiseringskanal og finansieringsmodell. Hvordan involvering av medlemmene her bør skje, vil bli fulgt 
opp i kommende styreperiode. (Se også nedenfor under punktet om Historisk tidsskrift). 

DEL II: ORIENTERINGER OM HIFOs VIRKSOMHET 

HIFOs arrangementer 

Norske historiedager i Bergen 2022 
Norske historiedager ble arrangert i Bergen 24.–26. juni 2022. Forrige gang Norske historiedager var i 
Bergen, var i 2009. Bergen skulle egentlig ha vært vertskap i 2021, men pga. pandemien og flyttingen av 
arrangementet i Tromsø fra 2020 til 2021, ble dette forskjøvet med ett år også i Bergen. 
Arrangementskomiteen sprang ut av HIFOs lokallag i Bergen, forsterket med stipendiater fra Institutt for 
arkeologi, historie, kultur- og religionsvitenskap ved UiB. Konferansen fant sted på Studentsenteret, med 
mottakelse og prisutdeling i Håkonshallen og festmiddag i Grand Selskapslokaler. Tema for konferansen 
var «Fragmenter og fragmentering». Programmet hadde spredt sesjonene på seks paralleller. Konferansen 
inneholdt 24 sesjoner og 26 enkeltbidrag og hadde 187 påmeldte. I alt, med keynotes og frivillige, var det 
198 på konferansen. Tre inviterte keynotes (Rasmus Glenthøj, Richard Bourke og Kristina Spohr) holdt 
innlegg i hver sin plenumssesjon. Arrangementet fikk økonomiskstøtte fra Stiftelsen Fritt Ord, Samlaget 
og Universitetsforlaget. Deltakeravgiften var differensiert for studenter (hhv. 400/700 kr. uten/med 
middag), HIFO-medlemmer (1250/1500 kr.) og ikke-medlemmer (1500/1800 kr.). Konferansen ble for 
første gang på mange år gjennomført uten solid administrativ-økonomisk støtte fra en vertsinstitusjon, 
noe som bød på store utfordringer både for arrangementskomiteen og HIFOs sekretariat. Etter en 
innsatsrunde våren 2023 med å innhente ubetalte deltakeravgiftfakturaer, endte regnskapet i null. 

Norske historiedager i Sogndal 2023 
Arrangementet avholdes ved Høgskulen på Vestlandet, campus Sogndal 8.–10. september 2023. 
Konferansens hovedtema er «Krise og endring». Forrige gang Norske historiedager var i Sogndal, var i 
2013. 

Norske historiedager 2024–2025  
Norske historiedager 2024 vil bli arrangert ved Nord universitet i Bodø, i året Bodø er europeisk 
kulturhovedstad. Deretter står Oslo for tur i 2025. HIFO-styret er i positiv dialog med Institutt for 
arkeologi, konservering og historie ved UiO om forankring. Det er også ønskelig å vise fram og trekke 
veksler på de mange andre historikermiljøene som fins i Oslo. 

Styre- og lokallagsseminar i Kristiansand 2022 
HIFOs årlige styre- og lokallagsseminar ble i 2022 arrangert som lunsj-til-lunsj-seminar i Kristiansand 5.–
6. november, med base på ARKIVET freds- og menneskerettighetssenter. Samlingen hadde 14 deltakere 
fra styret og fem lokallag. Første dag startet med omvisning i utstillingen «Brennpunkt Arkivet: 



   
 

10 
 

Okkupasjon, motstand, fangenskap og samarbeid i Agder 1940–1945», anført av formidler Ingunn 
Tønnevold Hansen. I den faste lokallagsrunden ble det utvekslet erfaringer og ideer. Neste faglige post på 
programmet var ekskursjon til Bredalsholmen dokk- og fartøyvernsenter, der HIFOs 
organisasjonssekretær Ragnhild Bie, også formidler på Vestagdermuseet, ga en omvisning på DS 
«Hestmanden» – Norsk krigsseilermuseum, til tross for at skipet var pakket inn for sesongen. Mens 
styremøte ble avholdt annen dag, fikk lokallagsrepresentantene besøk av Gunhild Aaby fra 
Vestagdermuseet som holdt foredrag om prosjektet «Identity on the line» om langtidsvirkningene av 
migrasjon i forbindelse med andre verdenskrig. Samlingen ble avsluttet med felles lunsj.  

 

HIFOs publikasjoner 

Historikeren 
Historikerens redaksjon har vært fordelt utover Oslo, Trondheim, Vinstra, Lund og Bø i Telemark det 
siste året. Den geografiske spredningen har ført til at alle redaksjonsmøtene har vært avholdt digitalt. 
Digitale møter har fungert godt, selv om redaksjonen gjerne skulle ha møttes fysisk noen ganger også.  

Redaksjonen har i hele perioden 2022–2023 bestått av Eli Morken Farstad (Bø/Oslo), Oda Karin Brunsell 
Harsvik (Oslo), Åmund Bækken Blakar (Vinstra), Magne Klasson (Lund) og Anne-Sofie Schjøtner Skaar 
(Trondheim). Maria Antonie Sæther (Trondheim) har vært redaktør. Tidligere redaktør Even Næss 
Bergseng (Trondheim) fortsatte i redaksjonen fram til februar 2023, for å gi ny redaktør opplæring, noe 
som var høyt verdsatt. Etter at Bergseng gikk ut av redaksjonen, ble Andreas Eliassen Grini (Trondheim) 
rekruttert i april 2023.  

De foregående redaksjonene har laget gode rammer for redaksjonsarbeidet. Det har vært få utskiftinger i 
redaksjonen de siste par årene og det redaksjonelle arbeidet bærer preg av god kontinuitet. Redaksjonen 
har dermed fortsatt å satse på faglig stoff knyttet til problemstillinger som er relevante for foreningens 
medlemmer. Sakene sorteres under ulike spalter som mer eller mindre er faste: «Aktuelt» (generelt 
aktualitetsstoff for historikere), «HIFO-nytt» (organisasjonsstoff, sentralt), «Lokallag» (organisasjonsstoff, 
lokalt), «HIFO skole» (nytt fra skoleseksjonen), «Historielæreren» (lærerrelatert stoff), «Seniors perspektiv» 
(intervju med en erfaren historiker), «Reisebrevet» (jf. HIFOs reisestipend), «Debatt» og «Fotospalten» 
(samarbeid med Nasjonalbibliotekets Arthur Tennøe).  

Historikeren mottar en god mengde artikkelbidrag fra flere ivrige skribenter, hvorav noen er tilnærmet faste 
bidragsytere. Det store flertallet av artiklene er publiserbare, både med hensyn til innhold og kvalitet. 
Historikeren har allikevel ikke anledning til å trykke alle tekstene som kommer inn. Historikeren har fortsatt å 
satse på lærerrelatert stoff, blant annet ved videreføring av lærerintervjuspalten og ressursspalten, med 
historieundervisningsrelevant materiale. Spalten «Digital humaniora», som drøfter bruk av nye digitale 
verktøy i historiefaget og i andre humanistiske fag, er også videreført.  

De som mottar HIFOs reisestipend skal i utgangspunktet skrive en reiserapport som kan trykkes i 
Historikeren. I denne perioden har det ikke blitt publisert noen reiserapporter. Historikeren dekket Norske 
historiedager i Bergen i juni 2022, og lokallagsseminaret i Kristiansand i november 2022. Vi ser en økning i 
antall saker fra HIFOs lokallag sammenlignet med pandemiårene. Historikeren har også publisert 
orienteringssaker fra Arkivverket, som i hovedsak har omhandlet lesesaltilbudet. 

Redaksjonen har hatt flere møter per nummer, og har ellers arbeidet på e-post og i en felles Google Drive- 
mappe. Redaksjonsmedlemmene jobber til daglig med historie i ulike stillinger, for tiden i skoleverket, 
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akademia og museumssektoren. Det er en generell målsetning å rekruttere bredt, slik at redaksjonens 
sammensetning speiler hele spekteret av medlemsmassen.  

I neste styreperiode (2023–2024) vil redaksjonsmedlem Oda Karin Brunsell Harsvik fungere som 
medredaktør ved siden av Sæther. 

Historisk tidsskrift (HT) 
Historisk tidsskrift har i løpet av året som har gått skiftet redaksjon. Bergensredaksjonen ledet av Frode 
Ulvund har gitt stafettpinnen videre til en kristiansandsbasert redaksjon ledet av May-Brith Ohman 
Nielsen. Foruten tre med forankring ved UiA (Ohman Nielsen, Harald Rinde og Trond Bjerkås), består 
den nye redaksjonen av Eva Jakobsson (UiS), Hilde Gunn Slottemo (Nord) og Mona Ringvej, med Vidar 
Fagerheim Kalsås (UiS) som redaksjonssekretær. Siste halvår i 2022 ble brukt til overlapping mellom 
gammel og ny redaksjon. Den nye redaksjonens første nummer var nr. 1/2023. I forbindelse med skiftet 
av redaksjon og redaksjonsråd, har Ruth Hemstad som HIFOs mangeårige representant i redaksjonsrådet, 
blitt erstattet av Jakob Maliks.   

De årlige redaksjonsrådsmøtene har tradisjonelt vært avholdt fysisk i Oslo i Universitetsforlagets lokaler. 
Forlaget har dekket kostnadene for reise og opphold for redaksjonsrådsmedlemmene, mens HIFO har 
stått for middagen etter møtet. Forlaget har gitt beskjed om at finansieringen av HT (og de andre 
tidsskriftene) ikke gir rom for å dekke årlige fysiske møter for redaksjonsrådet. Alternativet er å avholde 
redaksjonsrådsmøtene digitalt, slik det ble gjort under covid-pandemien. Det har vært argumentert i 
HIFOs styre for at fysiske redaksjonsrådsmøter er viktige både av hensyn til rekruttering til 
redaksjonsrådet, men særlig for at redaksjonsrådet skal bli bedre kjent med hverandre og redaksjonen. Det 
siste punktet er et viktig moment for å etablere den åpenhet og tillit som er nødvendig for at 
redaksjonsrådet skal fungere etter hensikten. HIFOs styre har derfor besluttet at det første møtet i det nye 
redaksjonsrådets fireårsperiode skal avholdes fysisk, mens de andre møtene holdes digitalt. 
Universitetsforlaget stiller med lokaler til formålet, mens HIFO dekker kostnadene ved reise, opphold og 
middag. Ordningen forutsetter at kostnadene holdes på et rimelig nivå.    

Styret har igangsatt en prosess for å etablere en ny strategi for eierskapet av HT og SJoH. Dette vil bli 
gjenspeilet i arbeidsplan for styret for neste styreperiode.  

Scandinavian Journal of History 
Høsten 2022 mottok HIFO beskjed fra Fredrik Thue, som har fungert som kombinert «Editor-in-chief» 
og norsk «country editor», om at han ønsket å fratre fra redaksjonen i Scandinavian Journal of History fra 
årsskiftet. Samtidig ble det klart at en intern kandidat, den islandske CE Ragnheiður Kristjánsdóttir ville 
overta vervet som EiC. Når det gjelder ny norsk CE, gikk HIFO i gang med å søke etter en kandidat med 
erfaring med og sterk interesse for nordisk historie, og med evne til å utvikle tidsskriftet og en nordisk 
historiefagkultur. AU diskuterte saken i oktober 2022, og ble enstemmig enig om at Ruth Hemstad ville 
være en utmerket kandidat til dette vervet. Under styremøtet den 6. november godkjente HIFO-styret 
Hemstads kandidatur og Nordiska historikerkommittén (NHS) ble informert samme dag. 

I dag består redaksjonen av to EiC; Ragnheiður Kristjánsdóttir fra Universitetet på Island og Kirsi Salonen 
fra Universitetet i Bergen, og fire CE; Tiina Lintunen fra Universitetet i Åbo, Hanna Enefalk fra 
Universitetet i Karlstad, Niels Brimnes fra Universitetet i Aarhus og Ruth Hemstad fra 
Nasjonalbiblioteket.  

 

HIFOs stipender og priser 
Beretninga om utdelingane av HIFOs tre prisar og reisestipendet nedanfor dreier seg om prisar og stipend 
som vart utdelt i 2022 – det er og ein snøgg omtale om ein ny pris som vart innført i 2023. HIFOs prisar 
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har mykje å seie for historikarfellesskapet, og dei kan bety mykje for prisvinnarane personleg og 
profesjonelt. I den seinare tida har det synt seg å vere utfordrande å rekruttere nye komitémedlemar. 
Medlemar som kan tenkje seg å vere med i ein priskomité vert oppmoda om å ta kontakt med HIFOs 
sekretariat.  

Reisestipend 
I 2020 vart det bestemt at reisestipenda skulle fordelast på fleire søkjarar, og stipendet skal berre dekke 
utgifter til reise og overnatting. Den ordinære søknadsfristen for søknadar for 2023 vart oppretthalde med 
november 2022, og det kom inn fire søknadar. Alle fire fekk innvilga søknadane sine.  

Sverre Steen-prisen 
HIFO deler ut Sverre Steen-prisen kvart år. Prisen skal hovudsakleg tildelast ein eller fleire personar som i 
løpet av det føregåande året har utmerka seg ved ypparleg formidling av historie på høgt fagleg nivå, men 
kan og tildelast for ein persons samla formidlingsverksemd.  

Sverre Steen-prisen for 2022 vart tildelt Synne Corell ved Senter for studier av Holocaust og 
livssynsminoriterter. Dette for dei viktige bidraga hennar til vår felles forståing av norsk krigshistorie, og 
om måten denne forståinga har blitt skapt og haldt ved like på. 

Priskomiteen har vore samansett av Jonas Bals (historikar og rådgjevar, LO), Per Bjarne Ravnå (Nord 
Universitet) og Hanna Mellemsether (Stiklestad Nasjonale Kultursenter). For juryens grunngjeving, sjå 
hifo.no.  

HT-prisen  
Prisen vart oppretta hausten 2009 og skal gå til det mest nyskapande bidraget i Historisk tidsskrift (HT) i 
løpet av kalenderåret. HIFO vil med prisen bidra til å synleggjere Historisk tidsskrift som den fremste 
norske publiseringskanalen for faghistorikarar, og dessutan stimulera historikarar i Noreg til å skrive 
nyskapande, substansielle og gjennomarbeidde bidrag til tidsskriftet.  

HT-prisen i 2022 gjaldt årgangen 2021, og vart tildelt Eirin Holberg og Knut Dørum for artikkelen 
«Norrøn ekspansjon og samisk motmakt i Sør-Salten ca. 600-1350» i Historisk tidsskrift nr. 3/2021. Juryen 
for 2021-årgangen bestod av Marianne Neerland Solheim (Universitetet i Tromsø), Marie Smith-
Solbakken (Universitetet i Stavanger) og Årstein Svihus (Museum Vest). For juryens grunngjeving, sjå 
hifo.no. 

Fritt Ord-stipend 
Sidan 1994 har HIFO stimulert nyeksaminerte hovudfags-/mastergradskandidatar i historie med tildeling 
av eit årleg publiseringsstipend. Ordninga har sidan 1999 vore finansiert av Stiftelsen Fritt Ord, og 
stipendet utgjer 25.000 kroner. I 2019 fekk HIFO tildelt nye stipendmidlar frå Fritt Ord for perioden fram 
til 2024, noko styret er særs takksam for. HIFO meiner prisen er eit særdeles godt tiltak for å auke 
merksemda om historiefaget blant unge historikarar, og oppmodar lokallaga og institutta til å fortsetje med 
å nominera kandidatar frå sine studentmiljø til prisen. Frå 2020 må prismottakaren publisera innan fem år 
etter prisutdelinga for å få utbetalt heile stipendet. Ved tildelinga av prisen vert kr. 15.000 utbetalt, og den 
resterande summen vert frigjort etter at publiseringa er gjort og meldt inn til HIFO. 

HIFOs Fritt Ord-stipend for innleverte mastergradsoppgåver til komitéen i 2022 vart tildelt Solfrid 
Klakegg Surland for masteroppgåva Ice as an agent of change in a colonisation project: Norwegian ice to Algeria in the 
19th century, levert ved Institutt for arkeologi, konservering og historie ved Universitetet i Oslo, i 2021. 

Juryen for HIFOs Fritt Ord-stipend 2021 var samansett av Kari Aga Myklebost (Universitetet i Tromsø), 
Maria Fritsche (Norges teknisk-naturvitenskaplige universitet – vara for Klaus Nathaus (Universitetet i 
Oslo)) og Kristoffer Vadum (Aust-Agder museum og arkiv). 
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Ny historieundervisningspris 
HIFOs historieundervisningspris vert delt ut for første gong i 2023. Den er innført for å skape auka 
merksemd om historieundervisning innafor historikarfellesskapet, og for å gjere historielærarar meir 
oppmerksame på HIFO. Prisen vert tildelt ein person, eller ei gruppe av personar, som har utmerka seg 
ved å gjennomføra eit godt og nyskapande undervisningsopplegg i historie retta mot ungdom. 

Den første prismottakaren vert kunngjort under Norske historiedagar 2023 i Sogndal, og opplyst om i 
årsmeldinga for 2023-2024. 

 

Nordisk arbeid 

Nordiska historikerkommittén (NHS) 
Den 19. oktober 2022 ble det holdt et Zoom-møte i den Nordiska historikerkommittén (NHS). Siden 
2017 har norske representanter i komiteen vært Ruth Hemstad med Erik Opsahl som vara. Fra 2022 har 
Monika Praczyk tatt over for Ruth Hemstad. 

Komiteen stadfestet det som opprinnelig ble vedtatt på det forrige møte den 9. august 2022 i Gøteborg, 
nemlig at arrangørene av de neste nordiske historikermøtene skal ha ansvaret for å kalle inn til komiteens 
møter. Neste møte skal altså kalles inn av Ólafur Arnar Sveinsson (islandsk medlem av komiteen) og Már 
Jónsson (for tiden leder av Nordisk historikermøte i Reykjavík 2025).  

Komiteen fikk redegjørelse for planlegging, gjennomføring og evaluering av Nordisk historikermøte i 
Gøteborg 2022. På bakgrunn av denne rapporten diskuterte komiteen hvordan erfaringer fra Gøteborg 
kan bidra til en god gjennomføring av Nordisk historikermøte 2025. De islandske representantene 
redegjorde for organisering av det neste møtet som vil finne sted i Reykjavik i midten av august 2025. 

Til sist diskuterte komiteen Nordisk historiebokpris 2025. Det ble bestemt at prosessen skal se ut som før, 
og at Guðmundur Hálfdanarson er innstilt på å fungere som leder av priskomiteen. Som i 2017 og 2022 
vil prispengene utbetales over Nordisk historikermøtes budsjett og er dermed arrangørenes ansvar. I 2017 
var premien 5000 danske kroner og i 2022 var premiesummen på 7000 svenske kroner. 

Nordiske historikermøter 
Møtene arrangeres hvert 3.–4. år på omgang mellom historiemiljøene i de fem nordiske landene. I 2007 
ble møtet avholdt i Reykjavik (Island), i 2011 ved Universitetet i Tromsø (Norge), i 2014 i Joensuu 
(Finland) og i 2017 i Aalborg (Danmark). Møtet skriver seg tilbake til 1905, og har tradisjonelt samlet 
mellom 300 og 500 historikere fra de fem nordiske landene. 

Den 8-11 august 2022 ble det holdt Nordisk historikermøtet ved Universitetet i Gøteborg. Hovedtemaet 
for 2022-konferansen var «Globalt och lokalt». Keynote speakers var professor Maya Jasanoff, Harvard 
University (USA) og professor Poul Holm, Trinity College Dublin (Irland). 537 personer meldte seg på og 
programmet bestod av ca. 135 økter fordelt på 14-16 parallelle sesjoner over tre dager. Konferansen 
startet med forhåndspåmelding og en uformell mottakelse dagen før åpningsseremonien, og ble avsluttet 
med et ekskursjonsprogram dagen etter siste økt. 

Det 31. nordiske historikermøtet vil finne sted i Reykjavik i august 2025.  

 

Internasjonalt arbeid 

Comité International des Sciences Historiques (CISH) 
HIFO er medlem av Den internasjonale komiteen for historievitenskap, CISH, med det engelske navnet 
International Committee for Historical Sciences (ICHS). Organisasjonen ble dannet av representanter fra 
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19 land i Genève i 1926. I dag har CISH nasjonale komitéer i 55 land, 29 tematiske internasjonale 
organisasjoner og 5 internasjonale kommisjoner. CISH sitt viktigste arrangement er 
Verdenshistoriekongressen, som arrangeres hvert femte år. 

23rd International Congress of Historical Sciences i Poznan, Polen 2022 
Hovedarrangør for Verdenshistoriekongressen er Den internasjonale komiteen for historievitenskap 
(ICHS/CISH), der HIFO representerer Norge. I 2000 var Universitetet i Oslo vertskap, i 2005 Sydney og 
i 2010 Amsterdam. Verdenskongressen i 2015 ble holdt i universitetsbyen Jinan på Shandong-halvøya i 
Kina. Her ble Poznan i Polen valgt som vertskap for Verdenshistoriekongressen i 2020. Pga. koronakrisen 
ble kongressen først utsatt til 2021, men først gjennomført 21.–27. august 2022.  

Det er et mål at HIFO skal være representert på kommende kongresser og generalforsamlinger. Jerusalem 
blir vertsby for neste kongress i 2026. Neste generalforsamling i regi av CISH blir avholdt i Tokyo i 2024. 

Network of Concerned Historians  
HIFO er engasjert i solidaritetsarbeid gjennom medlemskap i Network of Concerned Historians (NCH). 
NCH samler og offentliggjør informasjon om forfølgelse og sensur av historikere og samarbeider med 
menneskerettsorganisasjonen NEAR (Network for Education and Academic Rights). Lenker til disse 
organisasjonene er lagt ut på HIFOs nettsider, og organisasjonen har også bidratt til å spre informasjon 
om NCH gjennom medlemsbladet Historikeren. 

 

HIFOs deltakelse i andre organer 

Nasjonalt fagorgan for historie og idehistorie 
HIFO har møterett og forslagsrett i Nasjonalt fagorgan for historie og idehistorie (tidligere Nasjonalt 
fagråd for historie). Det har ikke blitt avholdt møter i styreperioden 2022–2023, kun korrespondert per 
epost. De viktigste sakene som har blitt diskutert, er nominasjoner til endringer på nivå 2 til Nasjonalt 
publiseringsutvalg for humaniora, innspill til nasjonal støtteordning for norskspråklige tidsskrifter i 
humaniora og samfunnsfag, og nye kandidater til Kjeldeskriftkommisjonen. 

Informasjon og referater fra møter og korrespondanse i Nasjonalt fagorgan for historie og idehistorie 
publiseres fortløpende på nettsiden til Universitets- og høgskolerådet (UHR): 
https://www.uhr.no/strategiske-enheter/fagstrategiske-enheter/uhr-humaniora/nasjonale-fagorganer-
for-humaniora/.  

Norges kulturvernforbund 
Styremedlem i HIFO Synne Corell har i perioden 2020-2023 vært nestleder i Kulturvernforbundets styre. 
Styreleder Hagen og nestleder Praczyk har deltatt på noen av generalsekretærmøtene gjennom året. 

  

  

https://www.uhr.no/strategiske-enheter/fagstrategiske-enheter/uhr-humaniora/nasjonale-fagorganer-for-humaniora/
https://www.uhr.no/strategiske-enheter/fagstrategiske-enheter/uhr-humaniora/nasjonale-fagorganer-for-humaniora/


   
 

15 
 

DEL III: ARBEID RETTET MOT SKOLE OG LÆRERE I HISTORIE 
 

Skoleseksjonen har i denne perioden bestått av Anne Kjersti Jacobsen (Hauger skole), Karsten Korbøl 
(UiO), Herdis Wiig (Mandal vgs), Andreas Bagås Lien (Oslo katedralskole/UiO) og Geir Ove Halvorsen 
(Valle Hovin vgs.). Karsten Korbøl har vært ansatt i 20 prosent stilling som koordinator for 
Skoleseksjonens arbeid. Stillingen er finansiert av Stiftelsen Fritt Ord. Skoleseksjonen har hatt jevnlige 
møter i perioden. 

HIFOs historiekonkurranse «Min familie i historien»  
Arbeidet med historiekonkurransen for skoleelever er skoleseksjonens viktigste oppgave. Arbeidet har i 
første rekke bestått i å utforme og promotere konkurransen, veilede lærere og elever samt praktiske 
oppgaver i forbindelse med juryering og premiering. Historiekonkurransen «Min familie i historien» er 
innarbeidet på mange skoler, temaet treffer godt også med tanke på de nye læreplanene. Åpenheten gjør 
det lett for elevene å arbeide med en besvarelse etter egne interesser og ønsker. Skoleseksjonen ønsker at 
så mange lærere som mulig bruker konkurransen som en del av sin undervisning, og dette er trolig lettere å 
få til dersom temaet er det samme over tid. Det gir forutsigbarhet og gir lærere mulighet til å legge 
konkurransen inn i årsplan. 

Juryen i «Min familie i historien» for skoleåret 2021-22 bestod av Berit Lundberg (Dokka vgs), Anne 
Kjersti Jacobsen (skole-HIFO) og Ketil Knutsen (UiS). I alt deltok 809 elever skoleåret 2021/2022. 
Vinneren i klassen for ungdomsskolen ble Sara Alicia Goldie (Hedemarken friskole). I klassen for 
videregående skole vant Aurora Strømdahl (Hartvig Nissens skole). Alle prisvinnerne fikk penge- og 
bokpremie, samt invitasjon til å delta på EUSTORYs Next Generation Summit. Alle deltakere fikk 
diplom.  

Juryen i «Min familie i historien» for skoleåret 2022-23 bestod av Anne Kjersti Jacobsen (skole-HIFO), 
Synnøve Veinan Hellerud (Holtet vgs) og Ketil Knutsen (UiS). I alt deltok 935 elever skoleåret 
2022/2023. Vinneren i klassen for ungdomsskolen ble Siem Mengisteab Debesai (Hedemarken friskole). I 
klassen for videregående skole vant Sofia Jacobsen Wheeler (Hartvig Nissens skole). Alle prisvinnerne fikk 
penge- og bokpremie, samt invitasjon til å delta på EUSTORYs Next Generation Summit. Alle deltakere 
fikk diplom.   

Seminar og etterutdanningstilbud for historielærere 
Skoleseksjonen arrangerer et årlig kurs for historielærere i videregående skole og samfunnsfagslærere i 
ungdomsskolen. Kurset er også finansiert av Stiftelsen Fritt Ord som et ledd i finansieringen av 
konkurransen «Min familie i historien». Det ble arrangert kurs i Oslo i oktober 2022 og til sammen 57 
lærere deltok. Denne gangen var interessen for kurset ekstra stor. Foruten «Min familie i historien» hadde 
seminaret «Historieforståelse og historiebruk i krig, fred og i klasserommet» som tema. Her bidro 
professorene Stein Tønnesson, Iver B. Neumann, Lise Rye og Benedicte Bull og belyste tematikken fra 
ulike perspektiver i sine respektive foredrag. I tillegg ble det ekskursjon til OHG-bunkeren. Seminaret ble 
avsluttet med et foredrag av lektor Mathias Jesmann Sunde om funn fra hans masteroppgave om 
minoritetselevers opplevelse av historieundervisningen. Høsten 2023 vil vi arrangere nytt seminar, og 
program vil foreligge i august.  

Våren 2023 arrangerte vi i en «Historielærermingling» i Oslo, et mer uformelt møte for historielærere. 
Denne gangen var temaet muntlig eksamen i historie som arrangeres for første gang på fire år våren 2023. 

Annen aktivitet 
HIFO skole har også vært representert på årsmøtene til Eustory og Euroclio, samt på Nordisk 
historielærerseminar i Rebild Bakker (Jylland, Danmark) i august 2022.  
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Skoleseksjonens representanter i styret har også ansvar for å følge opp arbeidet med den nyetablerte 
HIFOs historieundervisningspris som deles ut for første gang på Norske historiedager 2023.  

 

 

 

HIFO-styret 
24.08.2023 


